2005 年 4 月 11 日

各   位

会 社 名 ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長 岩居  文雄

(コード番号４９０２ 東証・大証・名証第 1部)

問 合 せ 先 広報宣伝部長  小林 右樹

 TEL(03)6250-2100

中国での子会社設立手続き完了に関するお知らせ

 平成16年11月 19日にお知らせいたしました｢中国での子会社設立に関するお知らせ｣について、

当社はこのたび新会社への出資を終了し、設立手続きを完了いたしましたので下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．新会社の設立の理由と方法

   当社は、中国市場におけるコニカミノルタグループの本格的な販売体制の強化を図るべく、

   当社の 100％出資による投資性公司（傘型会社）を中国内に設立いたしました。

   また、拡大するデジタル複合機及びプリンタの需要に対応するため、生産会社を設立し、

   当該傘型会社の傘下といたしました。

２．新会社の概要

 ２‐１ 投資性公司（傘型会社）

(1)商号 ：柯尼卡美能达(中国)投資有限公司

(2)代表者 ：董事長(非常勤) 石河 宏、総経理(常勤) 鈴木 茂樹

(3)所在地 ：中華人民共和国上海市

(4)設立年月日 ：2005 年 3 月 16 日

(5)資本送金完了日

(6)資本金(登録資本)

：2005 年 4 月 11 日

：3,500 万 US ドル

(7)出資 ：当社より 100％

(8)事業内容 ：中国内における投資、中国内情報収集、中国におけるコニカミ

 ノルタブランド構築の推進、中国内コニカミノルタグループ会

 社共通機能の支援

 ２‐２ 生産会社

(1)商号 ：柯尼卡美能达商用科技（無錫）有限公司

(2)代表者 ：董事長(非常勤) 篠 千秋、総経理(常勤) 黒岩 進一郎

(3)所在地 ：中華人民共和国江蘇省無錫市

(4)設立年月日 ：2004 年 12 月 29 日

(5)資本送金完了日

(6)資本金(登録資本)

：2005 年 4 月 11 日

：3,500 万 US ドル

(7)出資 ：柯尼卡美能达(中国)投資有限公司 85％ (上記の投資性公司)

 コニカミノルタビジネステクノロジーズ株式会社 15％

(8)事業内容 ：デジタル複合機、レーザプリンタ等情報機器製品及び部品の

  生産及び開発

   以  上